АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 декабря 2020 года                     № 86                                          п. Роговский

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Роговского
сельского поселения «Противодействие
коррупции в Роговском сельском поселении»
на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 08.06.2018 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Роговского сельского поселения» и от 18.12.2020 № 141 «Об утверждении муниципальной программы Роговского сельского поселения «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»:

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения «Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении» на 2021 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Организацию исполнения распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации Роговского сельского поселения Кошарную В.В.
3. Контроль за исполнением за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения               _____________          Т.С. Вартанян

Распоряжение вносит:
-   ведущий специалист по правовой,
кадровой и архивной работе

Приложение
к распоряжению Администрации
Роговского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2020 года № 86
План
реализации муниципальной программы Роговского сельского поселения
«Противодействие коррупции в Роговском сельском поселении» на 2021 год
	№
 п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	  бюджет муниципального района
	бюджеты сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции»
	Администрация Роговского сельского поселения
	-предупреждение и выявление коррупционных правонарушений;
-снижение риска совершения коррупционных правонарушений;
-повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	31.12.2021
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по прохождению обучения муниципальных служащих Роговского сельского поселения на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах муниципального управления»
	Администрация Роговского сельского поселения
	снижение показателей проявления коррупции в Роговском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	31.12.2021
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,0

	2
	Подпрограмма 2. «Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности органов местного самоуправления Роговского сельского поселения»
	Администрация Роговского сельского поселения
	-формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
-повышение уровня доверия граждан к органам местного самоуправления Роговского сельского поселения;
-повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Роговского сельского поселения по всем аспектам деятельности;
	31.12.2021
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.1. Размещение на официальном сайте Администрации Роговского сельского поселения проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Администрации Роговского сельского поселения с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Роговского    сельского поселения
	Администрация Роговского сельского поселения
	предупреждение и выявление коррупционных правонарушений

	31.12.2021
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Итого по муниципальной программе

	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0